ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРАИДЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МР КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РБ

№ 146 ОТ 16 МАЯ 2017 ГОДА
О введении особого противопожарного режима

на территории лесного фонда сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.20 Закона Республики Башкортостан от 30 ноября 2005 г. № 243-з «О пожарной безопасности», Распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 05 мая 2017г. № 397-р, в связи со сложной пожарной обстановкой в муниципальном районе Караидельский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Караидельский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  постановляет:

1.
Ввести особый противопожарный режим в лесном фонде сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  с 04 мая 2017 г.  до особого распоряжения.

2.
Осуществить следующий комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима:

-
запретить разведение костров, пала травы, сжигание мусора на территориях лесного фонда и на земельных участках, примыкающих к лесам;

-
запретить сжигание бытовых и промышленных отходов (мусора), в том числе порубочных остатков в полосе отвода автомобильных дорог;

-
создать минерализованные полосы во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах, либо в непосредственной близости от них, очистить территории объектов и населенных пунктов от мусора и сухой травы;

-
обеспечить выполнение противопожарных мероприятий  юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, арендующими, использующими леса и земельные участки в полосах отвода автомобильных дорог, линий электропередачи и связи, магистральных газопроводов, в том числе мероприятий по опашке указанных участков;

-
организовать создание дополнительных постов и передвижных дозоров в лесах и населенных пунктах из числа местных жителей и волонтеров в целях пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности в лесных массивах;

-
активизировать противопожарную агитацию и пропаганду через средства массовой информации;

-
довести до населения информацию о введении в лесном фонде на территории сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан особого противопожарного режима и дополнительных требований пожарной безопасности в лесах;

-
создать добровольные пожарные формирования в каждом населенном пункте, примыкающем к лесному массиву.

3.
Рекомендовать арендаторам лесных участков, осуществляющим заготовку леса и другие виды лесопользования, на период действия особого противопожарного режима:

-
обеспечить выполнение мероприятий по противопожарному обустройству арендованных лесных участков;

-
организовать патрулирование на территории арендованных лесных участков.
4.
Данное постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района Караидель​ский район Республики Башкортостан

5.
Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Караидельский сельсовет  МР Караидельский район РБ  Исламова И.Р.
Глава сельского поселения
              И.И.Габсадыков